



APRIL 26-27, 2024

## II. INTERNATIONAL

SYMPOSIUM ON WISDOM TRADITION FROM TURKESTAN TO ANATOLIA: ABDAL ATA



Sayın Rektörüm,

Hitit Üniversitesi tarafından, Türk Tarih Kurumunun da katkılarıyla 26-27 Nisan 2024 tarihleri arasında “II. Uluslararası Türkistan’dan Anadolu’ya İrfan Geleneği; Abdal Ata Sempozyumu” düzenlenecektir.

Abdal Ata, Yesevî geleneğe haiz, kimi araştırmacılara göre Kalenderîlikle de ilgisi bulunan; Türkistan, Horasan taraflarından Anadolu’ya gelerek Çorum’a yerleşmiş, zamanın meşhur dervişleri arasında adı geçen bir sûfidir. Anadolu ve Balkanların fethinde, iskân organizasyonlarının sevk ve idaresinde, tüm bu bölgelerin medeniyet dönüşümünde Türkistan pirlерinin büyük rolü olmuştur. İşte bu sempozyum; Abdal Ata, ailesi, zaviyesi ve türbesini merkeze alarak irfan geleneğini analitik bir yaklaşım ve disiplinler arası perspektifle akademik düzlemde tartışmak, ortaya çıkan bilgi birikimini kayda geçirmek amacıyla düzenlenmektedir.

### Sempozyum Konu Başlıkları:

Anadolu’nun Türkleşmesi ve İslamlaşmasında irfan geleneğinin rolü; Anadolu irfanının hoşgörü anlayışı ve birlikte yaşama tecrübesine katkıları; tekke ve zaviyelerin, sufi şahsiyetlerin Ortaçağ’da misyonları ve toplumsal yaşam üzerindeki etkileri; Ortaçağ Tasavvuf metinleri (içerik, dil, şekil vb. bakımından tahlilleri); inanç turizmi bakımından tekke, zaviye, türbeler; Abdal Ata mescit ve türbesi; Ata ve Abdal kavramlarının tarihi serüveni; Abdal Ata’nın hayatı, dinî ve tasavvufî görüşleri; Abdal Ata Zaviyesinin tarihsel gelişimi, fiziki ve mimari yapısı, sanat tarihi bakımından önemi; Abdal Ata Zaviyesinin sosyo-ekonomik ve kültürel yapısı, Çorum’un içtimai yaşantısı üzerindeki etkisi; Abdal Ata (Yanacık&Yakacık) köyünün tarihsel gelişimi, sosyal, ekonomik ve demografik yapısı; Abdal Ata çağında Anadolu’da etkin olan tasavvufî çevreler ve şahsiyetler: Yesevilik, Kalenderîlik, Haydarilik, Vefailik, Bektaşilik; Çorum ve civarında etkin olan tarikatlar ve sufi şahsiyetler; Ortaçağ’da Çorum’u da içine alan bölgede göç ve iskân faaliyetleri.

Düzenlenecek olan II. Uluslararası Türkistan’dan Anadolu’ya İrfan Geleneği; Abdal Ata Sempozyumu’na siz değerli meslektaşlarımı davet eder, sempozyumun EBYS ve/veya E-posta yoluyla ilgili öğretim elemanlarına duyurulması hususunda gereğini bilgilerinize saygılarımla arz/rica ederim.

Prof. Dr. Ali Osman ÖZTÜRK  
Hitit Üniversitesi Rektörü

<https://abdalata2024.hitit.edu.tr/>  
[abdalata2024@hitit.edu.tr](mailto:abdalata2024@hitit.edu.tr)

[www.abdalata2024.hitit.edu.tr](http://www.abdalata2024.hitit.edu.tr)

